
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE

N. 410 DEL 12-08-2019

OGGETTO: SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE
ZERO - SEI ANNI. RIPARTIZIONE QUOTE DI FINANZIAMENTO SPESE
DI GESTIONE, COMPETENZA 2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATO il Piano di Azione nazionale pluriennale per la promozione del Sistema
integrato dei servizi di educazione e istruzione dalla nascita ai sei anni d’età (art. 8 del D.Lgs
n. 65/2017), su cui è stata raggiunta l’intesa nella Conferenza Unificata del 2/11/2017;

RICORDATA la nota regionale in data 10/11/2017, nostro prot. 18673/2017, con la quale la
Regione invitava questo ed altri enti a presentare manifestazioni di interesse al fine di
realizzare uno o più interventi su edifici destinati ai servizi educativi per l’infanzia;

DATO ATTO che questo Comune ha segnalato in tempo utile il proprio interesse,
rispondendo alla predetta sollecitazione regionale con nota a firma del Sindaco, prot. 18889
del 15/11/2017;

RICHIAMATA la Dgr n. 155 in data 16/02/2018, che approva lo schema di Protocollo d’intesa
tra Regione Veneto, ANCI Veneto e Federazione Italiana Scuole Materne finalizzata alla
concorde ripartizione dei fondi nazionali erogati;

RICORDATO che questo Comune ha già percepito il contributo statale relativo alla
competenza dell’anno 2017;

DATO ATTO che nella Conferenza Unificata del 18/10/2018 è stata sancita l’intesa sul
decreto di riparto relativo al Fondo nazionale per il Sistema integrato dei servizi di

Pag. 1



educazione e istruzione per l’anno 2018, con assegnazione alla Regione Veneto della quota
di spettanza;

VISTA la DGR n. 1548 del 22/01/2018 che nel recepire gli esiti dell’intesa sopra richiamata
ha approvato – nei suoi allegati A, B e C – gli importi e i destinatari degli interventi economici
rispettivamente per le opere di carattere strutturale, per il sollievo alle spese di gestione e per
la realizzazione di interventi di formazione del personale;

DATO ATTO che per quanto concerne l’allegato A della citata Dgr 1548/18 viene attribuita a
questo Comune l’erogazione della somma di € 111.242,67 per gli interventi e le opere di
ordine strutturale, ciò peraltro che non costituisce l’oggetto del presente provvedimento;

ACCERTATO inoltre che per quanto concerne l’oggetto del presente provvedimento (oneri di
gestione) con la predetta Dgr 1548/18 (suo allegato B) si è disposta l’erogazione al Comune
di Cerea della somma complessiva di € 42.621,74 sotto la voce di finanziamento per “spese
di gestione” anno 2018 e con la conseguente imputazione delle seguenti somme ai seguenti
destinatari aventi sede nel territorio di questo Comune:

Società cooperativa sociale L’Acquario di Cerea (per l’asilo nido comunale-
L’Arcobaleno di San Vito): € 16.101,78
Scuola dell’Infanzia Angelo e Maddalena Maggioni di Aselogna (per il Nido integrato-
La Casa dei bimbi): € 6.693,75
Scuola dell’Infanzia Angelo e Maddalena Maggioni, Aselogna (per la scuola-
dell’infanzia): € 6.539,97
Scuola dell’Infanzia Grigolli Bresciani: 7.047,90-
Scuola dell’Infanzia San Nicola, Asparetto: € 6.238,34-

per il totale attribuito di € 42.621,74;

ACCERTATO che questo Comune ha effettivamente introitato dalla Regione la somma di €
42.621,74 considerata in questo provvedimento, per le finalità di carattere gestionale dianzi
citate e pertanto per la successiva distribuzione delle somme di spettanza alle strutture
aventi diritto e come sopra nominate;

RITENUTO pertanto che nulla osti per procedere al versamento delle rispettive quote a
favore degli individuati beneficiari, come più sopra indicati nelle rispettive ragioni sociali e
negli importi di spettanza;

VISTO l’atto di nomina sindacale (prot. 8623 del 22/05/2019) del responsabile del 3° Settore
Servizi Socio-culturali e scolastici;

PRESO ATTO che, con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 30.03.2019,
l’Amministrazione Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 30 del 02.04.2019 di approvazione del Piano Esecutivo
di Gestione - PEG - relativo all’anno 2019;

VISTO l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.Lgs.  n. 118 del 23.06.2011;

VISTI gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

tutto ciò premesso,

Pag. 2



D E T E R M I N A

Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il1)
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento
al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art.
7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei
dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di comportamento integrativo del Comune;

Di erogare ai soggetti nella seguente tabella indicati gli importi parimenti precisati in2)
rapporto ad ognuno di essi, a titolo di finanziamento delle spese di gestione
competenza anno 2018, per le motivazioni e finalità esposte in premessa ed in
specifico adempimento di quanto statuito nella Dgr 1548/2018 pure citata in premessa:

SOGGETTO BENEFICIARIO IMPORTO SPETTANTE

Società cooperativa sociale L’Acquario di Cerea (per
l’asilo nido comunale L’Arcobaleno di San Vito)

Via Pascoli 59, Cerea
C.F: 03151340233;

€ 16.101,78

Scuola dell’Infanzia Angelo e Maddalena Maggioni,
Aselogna (per il Nido integrato La Casa dei bimbi)

Via Bosco 5, Aselogna di Cerea
C.F: 82007150236

€ 6.693,75

Scuola dell’Infanzia Angelo e Maddalena Maggioni,
Aselogna

Via Bosco 5, Aselogna di Cerea
C.F: 82007150236

€ 6.539,97

Totale parziale € 13.233,72

Scuola dell’Infanzia Grigolli Bresciani
Via Mazzini 49, Cerea
C.F.: 91002530235

€ 7.047,90

Scuola dell’Infanzia San Nicola, Asparetto
Via San Nicolò 14, Asparetto di Cerea

C.F.: 91003430237
€ 6.238,34

di impegnare la spesa complessiva di € 42.621,74 dandone imputazione al Cap. 16903)
“Contributo materne paritarie e asilo nido” del bilancio 2019, dando atto che
all’ulteriore erogazione di € 0,31 a favore della Scuola dell’Infanzia San Nicola si
provvederà con successivo iter;

Di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con4)
ordine scritto dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di
Contabilità all’Ufficio Ragioneria, previa verifica da parte dell’Ufficio competente della
regolarità della procedura, entro i limiti del presente impegno di spesa.

di dare atto che la spesa è esigibile per l’anno 2019;5)

Di dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del6)
D.Lgs. n. 33/2013 sono, oltre a quelli già enucleati al precedente punto 2), i seguenti:

Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: gli atti normativi e
amministrativi esposti in premessa, in particolare la Dgr n. 1548/2018;
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Sociali e Scuola,

Pag. 3



Funzionario competente o responsabile del procedimento: Paolo Pozzani
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa: su esplicita
indicazione della Regione Veneto (Dgr n. 155/2018 e Dgr 1548/2018);

Di dare atto dell’introito della somma di € 42.621,74 al cap. 246 dell’Entrata;7)

Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso8)
il Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi
dell’art. 63, comma 4, del vigente statuto comunale;

Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il9)
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi
dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009.

Firmato

documento firmato IL RESPONSABILE DEL SETTORE
digitalmente F.to POZZANI PAOLO

Pag. 4



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   584
sub Anno

2019
del

27-08-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
      1690

Articolo
Cod.
bil.

104010
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTO MATERNE PARITARIE E ASILO NIDO (CAP. 441 ENTRATA)

Causale impegno
SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE ZERO - SEI ANNI. RIPARTIZIONE QUOTE DI
FINA

Importo operazione €.      16.101,78

IMPEGNO DI SPESA

N.   585
sub Anno

2019
del

27-08-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
      1690

Articolo
Cod.
bil.

104010
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTO MATERNE PARITARIE E ASILO NIDO (CAP. 441 ENTRATA)

Causale impegno
SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE ZERO - SEI ANNI. RIPARTIZIONE QUOTE DI
FINA

Importo operazione €.       6.693,75

IMPEGNO DI SPESA

N.   586
sub Anno

2019
del

27-08-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
      1690

Articolo
Cod.
bil.

104010
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTO MATERNE PARITARIE E ASILO NIDO (CAP. 441 ENTRATA)

Causale impegno
SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE ZERO - SEI ANNI. RIPARTIZIONE QUOTE DI
FINA

Importo operazione €.       6.539,97

IMPEGNO DI SPESA

N.   587
sub Anno

2019
del

27-08-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
      1690

Articolo
Cod.
bil.

104010
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTO MATERNE PARITARIE E ASILO NIDO (CAP. 441 ENTRATA)

Causale impegno
SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE ZERO - SEI ANNI. RIPARTIZIONE QUOTE DI
FINA

Importo operazione €.       7.047,90

Pag. 5



IMPEGNO DI SPESA

N.   588
sub Anno

2019
del

27-08-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
      1690

Articolo
Cod.
bil.

104010
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTO MATERNE PARITARIE E ASILO NIDO (CAP. 441 ENTRATA)

Causale impegno
SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE ZERO - SEI ANNI. RIPARTIZIONE QUOTE DI
FINA

Importo operazione €.       6.238,34

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Patrizia Sartori

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 06-09-2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.1179 R.P.)

Pag. 6


